
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 21ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

30ης Νοεμβρίου    2015 

Αριθ. απόφασης   268 

                                                             Περίληψη 

Εξέταση ένστασης κατά των όρων της 

διακήρυξης του έργου «Προμήθεια μέσων 

ατομικής προστασίας εργαζομένων Δήμου 

Ξάνθης» 

  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Νοεμβρίου  2015 ημέρα 

Δευτέρα     και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 55197/26-11-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)           1.Αγκόρτζας Απόστολος  

2. Βασιλούδης Ηλίας        

3. Γκιρτζίκη Αλεξία                 

4. Κίρατζη Ερκάν  

5. Μπαντάκ Σιαμπάν 

6. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 

7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

8. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνη        

            

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας, Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

2. Χριστίνα Ράλλη, Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
3. Ιωάννης Δουκέλης, Τεχνικός Ασφαλείας. 
4. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού. 

 
 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

  
 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 
εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄αριθ. 55110/25-11-2015 ένσταση της επιχείρησης BRINX Α.Ε. κατά των όρων της 
διακήρυξης που αφορά τον διαγωνισμό  με τίτλο  «Προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας εργαζομένων Δήμου Ξάνθης» καθώς  επίσης και την υπ΄αριθ. 55130/25-

11-2015 αναφορά της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

Ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον τεχνικό ασφαλείας ο οποίος συνέταξε τη σχετική 

μελέτη για την παραπάνω προμήθεια και ο οποίος ανέφερε τα παρακάτω : 
Σε συνέχεια των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή της ως προς τον πρώτο, δεύτερο 
,τρίτο , τέταρτο, πέμπτο και έκτο λόγο όπως αυτοί αναφέρονται στο κείμενο της 

ένστασης. 
Σύμφωνα με όλα τα ανωτέρω προτείνουμε την τροποποίηση της υπ΄ αριθ.Π 5/2015 

τεχνικής έκθεσης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αριθ.251/2015 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής και την εναρμόνιση της, σύμφωνα με το ΦΕΚ 1503/11-10-2006 

ΑΔΑ: ΒΜ53ΩΚ8-ΡΦΚ



κατ΄ ελάχιστο, ειδικότερα για τον έκτο λόγο της ένστασης γνώμη της υπηρεσίας είναι 

ότι όλα τα πρότυπα της τεχνικής περιγραφής ακολουθούν τα πρότυπα του ΦΕΚ 1503 
11/10/2006 και ισχύουν όπως αυτά τροποποιήθηκαν μονοσήμαντα από το 2006 έως 

σήμερα. 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ.Φανουράκη Εμμανουήλ ο οποίος κατά 

την άποψη του είπε ότι ο διαγωνισμός θα πρέπει να απευθυνθεί σε διαφορετικούς 
προμηθευτές και όχι όλα τα είδη να τα προμηθεύεται η υπηρεσία από έναν 
προμηθευτή. 

Ο κ.Βασιλούδης Ηλίας πήρε το λόγο και είπε να γίνει κατάτμηση του διαγωνισμού ανά 
είδος για να μπορούν να συμμετέχουν πολλές επιχειρήσεις. 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος ρώτησε την υπηρεσία αν μπορεί ο διαγωνισμός να γίνει για 
μέρος των ειδών και η υπηρεσία πρότεινε  η δημοπρασία πρέπει να είναι ενιαία, κάτι το 
οποίο προβλέπεται από την υπουργική απόφαση 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ) διότι με αυτόν 

τον τρόπο διασφαλίζεται ενιαία έκπτωση των υπό προμήθεια ειδών, καλύτερη λογιστική 
διαχείριση,  συντομότερος χρόνος προμήθειας και καλύτερος έλεγχος, αφού η 

συνεργασία θα περιοριστεί σε ένα μόνο προμηθευτή. Ενώ σε αντίθετη περίπτωση ο 
αριθμός των προμηθευτών θα μπορούσε να φτάσει τους τριάντα πέντε όσα και τα προς 
προμήθεια είδη. Τέλος από έρευνα που διενεργήθηκε από την υπηρεσία μας 

διαπιστώθηκε ότι υπάρχουν περισσότερες από μία επιχειρήσεις που εμπορεύονται το 
σύνολο των υπό προμήθεια ειδών. 

                    
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ΄αριθ. 251/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την 
κατάρτιση των όρων και την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών του έργου 

«Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας εργαζομένων Δήμου Ξάνθης». 
2. Την υπ΄ αριθ. 55110/25-11-2015 ένσταση της BRINX Α.Ε. 

3. Την υπ΄ αριθ. 55130/25-11-2015 αναφορά της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 
4. Τις διατάξεις της Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 11389/08-03-1993 

«Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» ΦΕΚ 

185/Β). 
5. Το ΦΕΚ 1503/11-10-2006 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφαλείας και υγείας για τη 

χρησιμοποίηση εξοπλισμού εργασίας από τους εργαζομένους κατά την εργασία 
τους σε συμμόρφωση με την οδηγία 89/655/ΕΟΚ». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

1. Αποδέχεται την  από 25/11/2015 γνώμη της υπηρεσίας,σχετικά με την υπ΄αριθ. 
55110/25-11-2015 ένσταση που κατατέθηκε εμπρόθεσμα από την επιχείρηση 
BRINX A.E. , που αφορά τον  διαγωνισμό  με τίτλο «Προμήθεια μέσων ατομικής 

προστασίας εργαζομένων Δήμου Ξάνθης» προϋπολογισμού 44.544,45€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ . 

2. Αποδέχεται την ένσταση της επιχείρησης BRINX A.E. όσον αφορά τους λόγους 
ένα έως έξι. 

3. Απορρίπτει  την ένστασης της επιχείρησης BRINX A.E. όσον αφορά το λόγο επτά. 

4. Την τροποποίηση των  τεχνικών  προδιαγραφών της υπ΄αριθ. Π 5/2015 μελέτης 
της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών έτσι ώστε να εναρμονιστούν με το   ΦΕΚ 

1503/11-10-2006 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφαλείας και υγείας για τη 

ΑΔΑ: ΒΜ53ΩΚ8-ΡΦΚ



χρησιμοποίηση εξοπλισμού εργασίας από τους εργαζομένους κατά την εργασία 

τους σε συμμόρφωση με την οδηγία 89/655/ΕΟΚ» και όλα τα πρότυπα της 
τεχνικής περιγραφής να ακολουθούν τα πρότυπα του ΦΕΚ 1503 11/10/2006 και 

ισχύουν όπως αυτά τροποποιήθηκαν μονοσήμαντα από το 2006 έως σήμερα. 
5. Εγκρίνει τις τροποποιημένες τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης για την 

ανάδειξη αναδόχου για τον διαγωνισμό  με τίτλο «Προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας εργαζομένων Δήμου Ξάνθης» προϋπολογισμού 44.544,45€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  και  την επανάληψη  του πρόχειρου 

διαγωνισμού με τους νέους τροποποιημένους όρους. 
 

Μειοψήφησαν οι κ.Βασιλούδης Ηλίας και Φανουράκης Εμμανουήλ για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσας. 
Λευκό ψήφισε ο κ.Μπαντάκ Σιαμπάν. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 268/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 2 Δεκεμβρίου 2015 
 Με εντολή Δημάρχου  

                                  Η  Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       

 
 
 

                                                     Στυλιανή Μόσχου                                                                                                  

ΑΔΑ: ΒΜ53ΩΚ8-ΡΦΚ


		2015-12-07T08:49:54+0200
	Athens




